
 

 

UCHWAŁA NR VII/36/2024 

RADY GMINY CHĄŚNO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i), pkt 10,15 art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 

218, 221, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 243, 258 us.1, 264 ust. 3 i 4, art.267 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz 167 ze zm.) Rada Gminy Chąśno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Chąśno na 2025 rok. 

§ 2. 1. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 28.938.236,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 19.248.562,40 zł,  

2) dochody majątkowe w wysokości 9.689.673,60 zł,  

2. Uchwala się dochody administracji rządowej podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 

6.659,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu  państwa  na realizację  

zadań  z zakresu  administracji  rządowej  zleconych gminie w wysokości 1.086.272,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3. 

§ 4. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 30.102.149,00 zł, w tym wydatki na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 2.875.496,60 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości   17.406.652,40 zł,  

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.695.496,60 zł. 

2. zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia   załącznik Nr 5.  

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu  administracji  

rządowej  zleconych gminie w wysokości 1.086.272,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości  1.163.913,00 zł, 

który zostanie pokryty pożyczką w kwocie 1.163.913,00 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 5.348.356,92 zł i rozchody budżetu w wysokości 

4.184.443,92 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 4575



§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) zaciąganych pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 1.400.000,00 zł; 

2) zaciąganych kredytów na  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 

1.600.000,00 zł; 

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 

1.600.000,00 zł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 83.000,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 35.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 48.000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.  

§ 10. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z tytułu 

wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, zgodnie 

z załącznikiem Nr 8,  

2) wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9, 

3) wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie z załącznikiem 

Nr 10, 

4) wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, zgodnie z załącznikiem 

Nr 11, 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 12, 

6) wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych z nieruchomości, zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków: 

1) plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Program Inwestycji 

Strategicznych Gminy Chąśno na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 14, 

2) Ustala się plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - Program 

Inwestycji Strategicznych Gminy Chąśno na 2025 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 15, 

3) plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno  na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 16 

4) Ustala się plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno na 2025 rok, zgodnie 

z załącznikiem Nr 17. 

§ 12. Wydatki  budżetu gminy obejmują planowane  kwoty dotacji w łącznej wysokości 803.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 18, w tym:   

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości 588.000,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe, 

w łącznej wysokości 215.000,00 zł.  

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Chąśno do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach między 

rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizacje zadania, z wyłączeniem zadań ujętych 

w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4575



3) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych upoważnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących w obrębie działu związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej. 

§ 14. W zakresie wykonania budżetu w roku 2025 upoważnia się Wójta Gminy Chąśno do: 

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.500.000,00 zł; 

2) zaciągania pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.163.913,00 zł; 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych  zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek 

i kredytów w wysokości 1.373.321,92 zł; 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 15. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się wójta do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu gminy związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Łódzkiego 

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Chąśno 

 

 

Ireneusz Sołtysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4575



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

DOCHODY 

Dochody            

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 500,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 032 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0830 Wpływy z usług 1 000 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 25 000,00 

600 
  

Transport i łączność 275 149,36 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości 
30 384,36 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 

  

2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 
244 755,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 188 843,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 5 569,35 

  

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

181 954,29 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 320,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 60 049,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4575



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

58 949,00 

751 

  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
621,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

621,00 

756 

  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
8 184 372,60 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 003 497,25 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 68 131,38 

  
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
12 000,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 685 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 760 048,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 5 820,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 304 576,00 

  
0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej 
5 239,97 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 16 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 215 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 060,00 

758 
  

Różne rozliczenia 5 909 557,26 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 10,00 

  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
298,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 560 764,88 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4575



  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 348 484,38 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 297 776,54 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 206 776,54 

  
0830 Wpływy z usług 90 000,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 025 760,06 

  

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

181 016,48 

851 
  

Ochrona zdrowia 57 620,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 57 620,00 

852 
  

Pomoc społeczna 179 325,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

  

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
174 597,00 

  

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
216,00 

855 
  

Rodzina 1 026 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 10,00 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 022 290,00 

  

2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
4 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 034 448,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4575



  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
836 182,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 5 366,00 

  
0830 Wpływy z usług 150 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 900,00 

  

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

35 000,00 

bieżące razem: 19 248 562,40 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 206 776,54 

majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 6 034 177,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 311 533,00 

  

6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w par 625 

3 311 533,00 

  
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 

722 644,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 000 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 155 496,60 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
155 496,60 

  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

132 172,11 

  

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

23 324,49 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 500 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

  

6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
3 500 000,00 

majątkowe razem: 9 689 673,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4575



 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 467 029,60 

Ogółem: 28 938 236,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 673 806,14 

            

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4575



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Dochody administracji rządowej podlegające przekazaniu do budżetu państwa w 

2025 roku 

   w złotych 

L.p. Źródła dochodów Klasyfikacja budżetowa Kwota   

1 2 3 4 

 
Ogółem:     6 659,00 

1 Urzędy Wojewódzkie 750 75011 § 2350 59,00 

2 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

855 85502 § 2350 6 600,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4575



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z 

zakresu administracji rządowej zleconych gminie w 2025 roku 
 

                                            w złotych 

Lp. 

     w tym: 

Źródło dochodów    
Dochody ogółem 

(4+5) 
Dochody bieżące 

Dochody 

majątkowe 

1 2 3 4 5 

750 Administracja publiczna 58 949,00 58 949,00  

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

621,00 621,00  

852 Pomoc społeczna 4 412,00 4 412,00  

855 Rodzina 1 022 290,00 1 022 290,00  

Ogółem: 1 086 272,00 1 086 272,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4575



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

                       

    Wydatki                

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego:  

 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego:  

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 8 177 000,00 47 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 130 000,00 8 130 000,00 2 720 000,00 0,00 0,00 

  01009  Spółki wodne 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01030  Izby rolnicze 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 01043  

Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
7 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 320 000,00 7 320 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 

 

400   

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

1 080 600,00 1 080 600,00 1 080 600,00 74 400,00 1 006 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  40002  Dostarczanie wody 1 080 600,00 1 080 600,00 1 080 600,00 74 400,00 1 006 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 600   Transport i łączność 860 288,60 660 288,60 622 288,60 0,00 622 288,60 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

  60004  Lokalny transport zbiorowy 368 955,00 368 955,00 330 955,00 0,00 330 955,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 60013  

Drogi publiczne 

wojewódzkie 
101,30 101,30 101,30 0,00 101,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60014  Drogi publiczne powiatowe 1 132,30 1 132,30 1 132,30 0,00 1 132,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 490 100,00 290 100,00 290 100,00 0,00 290 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 102 500,00 102 500,00 102 500,00 0,00 102 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 70005  

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 70007  

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

84 000,00 84 000,00 84 000,00 0,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 710   Działalność usługowa 171 600,00 171 600,00 171 600,00 10 600,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 71004  

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
171 600,00 171 600,00 171 600,00 10 600,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 750   Administracja publiczna 2 842 451,10 2 842 451,10 2 705 151,10 2 217 900,00 487 251,10 0,00 137 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 143 816,80 143 816,80 143 516,80 122 500,00 21 016,80 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75022  

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
118 000,00 118 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75023  

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
2 277 219,90 2 277 219,90 2 272 219,90 1 937 000,00 335 219,90 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75075  

Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 3 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75085  

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
114 414,40 114 414,40 114 414,40 110 400,00 4 014,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095  Pozostała działalność 169 000,00 169 000,00 137 000,00 45 000,00 92 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

751   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

621,00 621,00 621,00 0,00 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 75101  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

621,00 621,00 621,00 0,00 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
754   

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
316 000,00 266 000,00 236 000,00 37 000,00 199 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 268 000,00 218 000,00 188 000,00 37 000,00 151 000,00 10 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75421  Zarządzanie kryzysowe 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 757   Obsługa długu publicznego 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4575



 

 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 758   Różne rozliczenia 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818  Rezerwy ogólne i celowe 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 801   Oświata i wychowanie 8 597 183,00 7 941 686,40 6 515 231,02 5 098 270,02 1 416 961,00 0,00 199 400,00 1 227 055,38 0,00 0,00 655 496,60 655 496,60 155 496,60 0,00 0,00 

  80101  Szkoły podstawowe 5 126 722,73 5 126 722,73 4 955 722,73 4 371 770,00 583 952,73 0,00 171 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 80103  

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
391 445,77 391 445,77 378 445,77 346 000,02 32 445,75 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104  Przedszkola 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 80106  

Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
338 142,70 338 142,70 330 142,70 300 500,00 29 642,70 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80113  Dowożenie uczniów do szkół 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 80146  

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
26 360,00 26 360,00 26 360,00 0,00 26 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

128 959,82 128 959,82 124 559,82 80 000,00 44 559,82 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195  Pozostała działalność 1 885 551,98 1 230 055,38 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 1 227 055,38 0,00 0,00 655 496,60 655 496,60 155 496,60 0,00 0,00 

 851   Ochrona zdrowia 69 620,00 69 620,00 69 620,00 24 000,00 45 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85153  Zwalczanie narkomanii 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85154  

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
63 620,00 63 620,00 63 620,00 24 000,00 39 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 852   Pomoc społeczna 694 378,50 694 378,50 488 631,50 407 126,00 81 505,50 0,00 205 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85202  Domy pomocy społecznej 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85205  

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

8 500,00 8 500,00 8 500,00 6 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

4 940,00 4 940,00 4 940,00 0,00 4 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85214  

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

106 500,00 106 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216  Zasiłki stałe 75 712,00 75 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 430 953,50 430 953,50 429 753,50 401 100,00 28 653,50 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85228  

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

2 500,00 2 500,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85230  

Pomoc w zakresie 

dożywiania 
20 645,00 20 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85231  Pomoc dla cudzoziemców 216,00 216,00 26,00 26,00 0,00 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295  Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
854   

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 

socjalnym 

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85416  

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

motywacyjnym 

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 855   Rodzina 1 267 659,80 1 107 659,80 241 600,80 182 869,00 58 731,80 0,00 866 059,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 057 788,80 1 057 788,80 191 729,80 182 869,00 8 860,80 0,00 866 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 195,00 195,00 195,00 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508  Rodziny zastępcze 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85510  

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4575



 

 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

26 676,00 26 676,00 26 676,00 0,00 26 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 85516  

System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
900   

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
1 446 144,00 1 446 144,00 1 446 144,00 68 690,00 1 377 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90001  

Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

152 096,00 152 096,00 152 096,00 0,00 152 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90002  

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
840 182,00 840 182,00 840 182,00 37 200,00 802 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90004  

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90005  

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90015  

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 90019  

Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

5 366,00 5 366,00 5 366,00 0,00 5 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 90026  

Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 
55 500,00 55 500,00 55 500,00 5 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095  Pozostała działalność 97 000,00 97 000,00 97 000,00 25 990,00 71 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
4 156 000,00 656 000,00 101 000,00 0,00 101 000,00 550 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 92109  

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
633 000,00 633 000,00 83 000,00 0,00 83 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195  Pozostała działalność 3 523 000,00 23 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 926   Kultura fizyczna 161 103,00 161 103,00 31 103,00 0,00 31 103,00 125 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 92605  

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
156 103,00 156 103,00 31 103,00 0,00 31 103,00 120 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92695  Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wydatki ogółem: 30 102 149,00 17 406 652,40 13 868 091,02 8 120 855,02 5 747 236,00 753 000,00 1 458 506,00 1 227 055,38 0,00 100 000,00 12 695 496,60 12 695 496,60 2 875 496,60 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4575



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

   Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku  

            

 

Lp. Dział Rozdz. 

Nazwa zadania inwestycyjnego 

łączne koszty 

finansowe  

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykon. programu 

zmiany dokonane 

uchwała 

 i okres realizacji 

rok budżetowy 

2025         

(7+8+9+10) 

z tego źródła finansowania 

 

(w latach) 
 dochody 

własne jst  

 kredyty i 

pożyczki 

środki pochodzące z 

innych źródeł 

środki 

wymieni-one 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
1 010 01043 Budowa hydrofornii w miejscowości  Goleńsko 

5 529 234,83 5 410 000,00 1 523 443,00 1 163 913,00 B. 2 722 644,00  Urząd Gminy WFOŚIGW W ŁODZI 

     C.    POLSKI ŁAD 

 

2 

010 01043 

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej poprzez 

budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

oraz przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w 

Skowrodzie Południowej  

2 990 658,99 1 910 000,00 358 997,95  B.  1 551 002,05 Urząd Gminy  

 
    C.    URZĄD 

MARSZAŁKOWSKI 

 
010 01044 

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej poprzez 

budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

oraz przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w 

Skowrodzie Południowej 

911 106,07 810 000,00 157 206,48  B.  652 793,52 Urząd Gminy 
 

 
    C.    

URZĄD 

MARSZAŁKOWSKI 

 
3 600 60016 

BUDOWA DROGI OSIEDLOWEJ W M. 

CHĄŚNO 

200 000,00 200 000,00 200 000,00  B.   Urząd Gminy  

     C.     

 
4 801 80195 

MODERNIZACJA DACHU W SZKOLE 

PPODSTAWIWEJ W BŁĘDOWIE 

500 000,00 500 000,00 500 000,00  B.   Urząd Gminy 

      C.    

 5 801 80195 

PROJEKT PN."KOMPETENTNY UCZEŃ" -

DOPOSAŻENIE PRACOWNIW SZKOLE 

PODSTAWOWEJ W MASTKACH 

98 793,30 98 793,30   B.  98 793,30 
Szkoła Podstawowa 

w Mastkach 
URZĄD 

MARSZAŁKOWSKI      C.    

 6 801 80195 

PROJEKT PN."HORYZONTY" -

DOPOSAŻENIE PRACOWNI W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ W BŁĘDOWIE 

56 703,30 56 703,30   B.  56 703,30 
Szkoła Posstawowa 

w Błedowie 
URZĄD 

MARSZAŁKOWSKI      C.    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4575



 
 

7 855 85516 
UTWORZENIE ŻŁOBKA W GMINIE 

CHĄŚNO 

160 000,00 160 000,00 160 000,00  B.   Urząd Gminy 

      C.    

 
8 921 92195 

Budowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej 

w miejscowości Chąśno 

8 018 500,00 3 500 000,00   B. 3 500 000,00  Urząd Gminy  

     C    POLSKI ŁAD 

 OGÓŁEM 18 464 996,49 12 645 496,60 2 899 647,43 1 163 913,00 0,00 6 222 644,00 2 359 292,17   

 * Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  

 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 4575



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

                                      

Wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w 

2025 roku  

      

      w złotych 

Dział Rozdział 

 Wydatki z tego: 

ogółem  Wydatki  w tym:  

(4+8)  bieżące  Wynagrodzenia i pochodne Zadania statutowe 
Świadczenia 

społeczne 

1 2 3 4 5 6 7 

750 75011 58 949,00 58 949,00 56 949,00 2 000,00  

751 75101 621,00 621,00  621,00  

852 85295 4 412,00 4 412,00  4 412,00  

855 85502 995 419,00 995 419,00 129 860,00  865 559,00 

855 85503 195,00 195,00  195,00  

855 85513 26 676,00 26 676,00  26 676,00  

Ogółem: 1 086 272,00 1 086 272,00 186 809,00 33 904,00 865 559,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 4575



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

  Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku   

     w złotych   

 Lp. Treść Klasyfikacja §  Kwota  

 1 2 3 4  

 
 Przychody ogółem  5 348 356,92  

 1 Kredyty (spłata)  § 952 851 018,92  

 2 pożyczka  (deficyt)  § 952 1 163 913,00  

 3 Pożyczki (spłata) § 952 522 303,00 1686216,00 

 

4 

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 903 2 811 122,00 

 

 
5 

Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0,00 

 

 

6 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

biezącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

§ 905 0,00 

 

 7 Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00  

 8 Prywatyzacja majątku jst § 944  0,00  

 9 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00  

 10 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00  

 
11 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
§ 950 0,00 

 

 
 Rozchody ogółem:  4 184 443,92 

 

 
1 Spłaty kredytów § 992 114 285,72 

114.285,72 

 

2 Spłaty pożyczek § 992 88 082,20 

24082,20                                   

+64000,00                  

 

3 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§ 963 3 982 076,00 

 

 4 Udzielone pożyczki § 991   

 5 Lokaty § 994    

 6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982    

 7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 4575



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

  
Dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2025 roku   
       w złotych  

 

Dział Źródło dochodów    
Dochody 

ogółem (4+5) 

w tym:  

 Dochody 

bieżące 
Dochody majątkowe 

 

  

 1 2 3 4 5  

 851 Ochrona zdrowia 57 620,00 57 620,00 0,00  

 
 § 0480 57 620,00 57 620,00 0,00 

 

 

756 

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadajacych 

osobowości prawnej oraz 

wydatki zwiazane z ich poborem 

12 000,00 12 000,00 0,00 

 

 
 § 0270 12 000,00 12 000,00 0,00 

 

 
Ogółem: 69 620,00 69 620,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 4575



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

        

  

Wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii  w 2025 roku  
                                                                                                                                                                          w złotych 

 

Dział Rozdział 

 Wydatki z tego: 

 ogółem 
 Wydatki 

bieżące 

 w tym:  
Świadczenia      

społeczne  
 

(4+7)  
Wynagrodzenia i 

pochodne 

Zadania 

statutowe 

 1 2 3 4 5 6 7 

 851 85153 6 000,00 6 000,00  6 000,00  

 
851 85154 63 620,00 63 620,00 24 000,00 39 620,00  

 
Ogółem: 69 620,00 69 620,00 24 000,00 45 620,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 4575



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2025 

roku 

    w złotych  

 

Dział   Treść 

Dochody 

ogółem                        

(4+7) 

w tym:  

 
Dochody 

bieżące 
w tym: 

Dochody 

majątkowe 

 

(5+6) Własne  

w drodze 

umów i 

porozumień 

 1 2 3 4 5 6 7 

 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

5 366,00 5 366,00 5 366,00 0,00 0,00 

 
 § 0690 5 366,00 5 366,00 5 366,00   

 Środki ogółem: 5 366,00 5 366,00 5 366,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 4575



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

 
Wydatki  związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska w 2025 roku 
 

   w złotych  

 

Dział   Rozdział 
Wydatki 

ogółem (4+7) 

z tego: 

 
Wydatki 

bieżące 
w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

 
(5+6) 

Wynagrodzenia i 

pochodne 

Zadania 

statutowe 

 1 2 3 4 5 6 7 

 

900 

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

5 366,00 5 366,00 0,00 5 366,00 0,00 

  
90019 5 366,00 5 366,00 

 
5 366,00  

 

Wydatki ogółem: 5 366,00 5 366,00 0,00 5 366,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 4575



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

  
Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 

roku  

    w złotych  

 

Dział   Treść 

Dochody ogółem w tym:  

 

(4+7) 
Dochody 

bieżące (5+6) 

w tym: 

Dochody 

majątkowe 

 

własne  

w drodze 

umów i 

porozumień 

 1 2 3 4 5 6 7 

 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

840 182,00 840 182,00 840 182,00   

  § 0490 836 182,00 836 182,00 836 182,00   

 
 § 0910 4 000,00 4 000,00 4 000,00   

 
Środki ogółem: 840 182,00 840 182,00 840 182,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 4575



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

         

 
Wydatki  związane z odbiorem odpadów komunalnych z nieruchomości w 2025 roku   

  
 

 w złotych  

 

Dział   Rozdział 
Wydatki 

ogółem (4+8) 

 z tego:  

 

Wydatki 

bieżące 
w tym: 

Wydatki 

majątkowe 

 

(5+6+7) 
Wynagrodzenia 

i pochodne 

Zadania 

statutowe 

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

840 182,00 840 182,00 37 200,00 802 982,00 0,00 0,00 

  
90002 840 182,00 840 182,00 37 200,00 802 982,00 0,00 0,00 

 
Wydatki ogółem: 840 182,00 840 182,00 37 200,00 802 982,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 4575



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD - 

Program Inwestycji Strategicznych Gminy Chąśno na 2025 rok 

      

 
Dział rozdział §   Źródło dochodów plan 

 1 2 3 4 5 

 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000 000,00 

 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 000 000,00 

 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych Zadanie 

pn." BUDOWA HYDROFORNI w 

miejscowości  GOLEŃSKO" 

2 000 000,00 

 
921   

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
3 500 000,00 

 
 92195  Pozostała działalność 3 500 000,00 

 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych Zadanie 

pn." BUDOWA I MODERNIZACJA 

INFRASTRUKTURY KULTURALNEJ w 

miejscowości  CHĄŚNO" 

3 500 000,00 

    
Dochody ogółem 5 500 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 4575



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków Rządowego Funduszu POLSKI 

ŁAD - Program Inwestycji Strategicznych Gminy Chąśno  na 2025 rok 

      

 Dział rozdział §   Źródło dochodów plan 

 1 2 3 4 5 

 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 000 000,00 

 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 000 000,00 

 

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych Zadanie 

pn." BUDOWA HYDROFORNI w 

miejscowości GOLEŃSKO" 

2 000 000,00 

 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
3 500 000,00 

 
 92195  Pozostała działalność 3 500 000,00 

 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych             Zadanie pn." 

BUDOWA I MODERNIZACJA 

INFRASTRUKTURY KULTURALNEJ w 

miejscowości  CHĄŚNO"                           

3 500 000,00 

    
Wydatki ogółem 5 500 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 4575



Załącznik Nr 16 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Plan dochodów dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Gminy Chąśno  na 2025 rok  

         

Dział rozdział §   Źródło dochodów plan przed zmianą zmniejszenia zwiększenia 
plan po 

zmianach 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

852   POMOC SPOŁECZNA 216,00 0,00 0,00 216,00  

 85231  Pomoc dla uchodźców 216,00 0,00 0,00 216,00  

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

13,00   13,00 
Nadanie Numeru PESEL na wniosek 

w związku z konfliktem na Ukrainie 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

7,30   7,30 

Aktualizacja i uzupełnienie danych 

obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem na Ukrainie 

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

195,70   195,70 Świadczenia rodzinne 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 298,00 0,00 0,00 298,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 298,00 0,00 0,00 298,00  

  2100 

Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

gmin pozyskane z innych 

źródeł 

298,00   298,00 

art.50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa  

   
Dochody ogółem 514,00 0,00 0,00 514,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 4575



Załącznik Nr 17 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Plan wydatków dla wydzielonego rachunku środków FUNDUSZU POMOCY  obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Gminy Chąśno na 2025 

rok  

          

Dział rozdział §   Źródło dochodów 
plan przed 

zmianą 
zmniejszenia zwiększenia 

plan po 

zmianach 
zadanie 

jednostka 

realizująca 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

852   POMOC SPOŁECZNA 216,00 0,00 0,00 216,00   

 85231  Pomoc dla uchodźców 216,00 0,00 0,00 216,00   

 

4740 

Wynagrodzenia o 

uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

10,00   10,00 

Nadanie Numeru 

PESEL na wniosek w 

związku z konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie 

URZĄD GMINY 

CHĄŚNO 20,30 

zł) 

4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

3,00   3,00 

 

4740 

Wynagrodzenia o 

uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

5,00   5,00 
za aktualizację i 

uzupełnienie danych 

obywateli Ukrainy w 

związku z konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie 4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

2,30   2,30 

 

3290 Świadczenia społeczne 190,00   190,00 

Świadczenia rodzinne 

GMINNY 

OSRODEK 

POMOCY 

SPOŁECZNEJ W 

CHĄŚNIE 

195,70) 

4740 

Wynagrodzenia o 

uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4,70   4,70 

4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1,00   1,00 

801   
OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 
298,00 0,00 0,00 298,00 

  

 80101  Szkoły podstawowe 298,00 0,00 0,00 298,00  
 

  

4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

50,00   50,00 

- realizacja 

dodatkowych zadań 

oświatowych 

związanych z 

kształceniem, 

wychowywaniem i 

opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

przyznane na 

podstawie art.50 ust.1 

pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom 

Ukrainy w związkuz 

konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego 

państwa 

SZKOŁA 

PODSTAWOWA 

W BŁĘDOWIE 

(298,00 zł) 
  

4860 

Pozostałe wydatki bieżące 

na zadania związane z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

28,00   28,00 

  

4750 

Wynagrodzenia  

nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą 

obywatelą Ukrainy 

220,00   220,00 

   
wydatki ogółem 514,00 0,00 0,00 514,00 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 4575



Załącznik Nr 18 do uchwały Nr VII/36/2024 

Rady Gminy Chąśno 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych  

       w złotych 

Dział  Rozdział 

Nazwa 

jednostki/nazwa 

zadania 

Kwota dotacji 

z tego 

podmiotowej przedmiotowej- celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych 588 000,00 550 000,00 0,00 38 000,00 

600 60004 Gmina Miasto Łowicz 38 000,00 0,00  38 000,00 

Razem dział 600 38 000,00 0,00 0,00 38 000,00 

921 92109 

Gminny Dom Kultury                                         

i  Biblioteka Publiczna                         w 

Chąśnie Drugim 

550 000,00 550 000,00   

Razem dział 921 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 215 000,00 0,00 0,00 215 000,00 

010 01009 spółki wodne 30 000,00   30 000,00 

Razem dział 010 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

754 75412 

Zadania w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej 

60 000,00   60 000,00 

Razem dział 754 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

926 92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu 
120 000,00   120 000,00 

926 92695 Pozostała działalność 5 000,00   5 000,00 

Razem dział 926 125 000,00 0,00 0,00 125 000,00 

Ogółem: 803 000,00 550 000,00 0,00 253 000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 4575


		2025-04-25T11:42:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




